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Spørgsmål nr. 1532 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1. september 

2014 fra Joan-Søstrene vedr. sagsbehandlingstider i vold- og 

voldtægtssager, jf. REU alm. del - bilag 378.” 

 

Svar: 

 

Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at sager om voldtægt skal priori-

teres meget højt. Det gælder ikke mindst af hensyn til ofret.  

 

Justitsministeriets orientering til Retsudvalget af 30. juni 2014, som Joan-

Søstrene henviser til, vedrører blandt andet en opgørelse af omfanget af 

hurtig indsættelse af voldtægtsdømte i perioden 16. november 2010 til 15. 

november 2013. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i et bidrag til Justitsministeriet op-

lyst, at der i førnævnte periode blev indsat i alt 131 personer, der som ho-

vedkriminalitet var dømt for voldtægt. Heraf var 105 personer, svarende til 

80 procent, varetægtsfængslet efter dom og blev således hensat til afsoning 

i umiddelbar forlængelse af varetægtsfængslingen. 

 

Justitsministeriets orientering til Retsudvalget af 30. juni 2014 og tidligere 

orienteringer vedrører alene personer, der er blevet indkaldt til afsoning af 

dom fra fri fod. I orienteringerne indgår derfor ikke størstedelen af vold-

tægtsdømte, som allerede var varetægtsfængslet, jf. ovenstående. Justits-

ministeriets orientering til Retsudvalget af 30. juni 2014 omfatter 20 per-

soner, hvoraf 7 personer blev indsat inden for 30 dage. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har hertil oplyst, at der løbende er fo-

kus på, at indsættelsesfristen overholdes for personer, der bliver indkaldt 

til afsoning af dom fra fri fod.  

 

Direktoratet har i anledning af opgørelsen for 2013 indskærpet over for 

fængslerne og arrestinspektørerne, at det er vigtigt at fastsætte rettidig mø-

dedato i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse om iværksættel-

se af fængselsstraf, forvaring og forvandlingsstraf for bøde i fængsel eller 

arresthus (iværksættelsesbekendtgørelsen). Direktoratet har endvidere i fe-

bruar 2014 henledt politiets opmærksomhed på reglerne for ekspedition af 

blandt andet denne type sager. 


